ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***
                       TP. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 9 năm 2011

Số: 1095 /ĐTN

“Về việc báo cáo thực tế và đề xuất

chế độ, chính sách cho cán bộ Đoàn

tại Quận-Huyện và phường-xã-thị trấn”

Kính gửi:   Ban Thường vụ các Quận-Huyện Đoàn
Thực hiện chỉ đạo của Ban Dân vận Thành ủy tại công văn số 211-CV/BDVTU ngày 23 tháng 8 năm 2011 về việc kiến nghị chế độ, chính sách đối với cán bộ các đoàn thể chính trị-xã hội ở cơ sở, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Quận-Huyện Đoàn căn cứ tình hình thực tiễn tại địa phương tiến hành rà soát, thực hiện báo cáo, báo cáo số liệu (đề cương và biểu mẫu vui lòng tải trên Website Thành Đoàn) và đề xuất, kiến nghị các chế độ, chính sách cho đội ngũ cán bộ Đoàn đang công tác tại Quận-Huyện và xã-phường-thị trấn.
Đây là một trong những giải pháp quan trọng nhằm góp phần cùng hệ thống chính trị thành phố tăng cường chăm lo cho đội ngũ cán bộ Đoàn trên địa bàn dân cư, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Quận-Huyện Đoàn khẩn trương triển khai thực hiện và gửi hồ sơ về Ban Thường vụ Thành Đoàn thông qua Ban Tổ chức Thành Đoàn (đồng chí Lê Thanh Xuân Huy – cán bộ Ban Tổ chức, điện thoại liên lạc: 38.221.689/0123.897.2763) chậm nhất là 17g00 ngày 30/9/2011.

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Hoàng Nguyên

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TP. HỒ CHÍ MINH

BCH QUẬN-HUYỆN _________

***
                  TP. Hồ Chí Minh, ngày     tháng 9 năm 2011

Số:         /BC-ĐTN
ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Về thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ Đoàn trên địa bàn dân cư

_____

PHẦN 1: Thực trạng tổ chức bộ máy, cán bộ và chế độ, chính sách đối với tổ chức Đoàn và cán bộ Đoàn trên địa bàn dân cư (cấp Quận-Huyện và xã-phường-thị trấn).

1. Tình hình hoạt động.

2. Tổ chức bộ máy: Số lượng biên chế được giao, số lượng hiện sử dụng.

3. Chế độ, chính sách: lương, phụ cấp và các chế độ khác.

4. Công tác quy hoạch, đào tạo, bồi dưỡng và luân chuyển cán bộ trong nhiệm kỳ hiện tại.

5. Nhận xét, đánh giá (những thuận lợi, khó khăn và nguyên nhân, giải pháp khắc phục).

PHẦN 2: Những kiến nghị cụ thể về chế độ, chính sách đối với tổ chức Đoàn và cán bộ Đoàn trên địa bàn dân cư (cấp Quận-Huyện và xã-phường-thị trấn).

1. Phụ cấp cho Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn xã-phường-thị trấn.

2. Phụ cấp đối với chức danh Phó Bí thư Đoàn xã-phường-thị trấn (đang hưởng lương hệ số 1,86).

3. Phụ cấp đối với các chức danh khác (Bí thư Chi đoàn khu phố-ấp, Thường trực Đoàn xã-phường-thị trấn, Phó Bí thư Đoàn xã-phường-thị trấn không chuyên trách,…).

4. Các kiến nghị khác:

- Công tác quy hoạch, đào tạo, bồi dưỡng và luân chuyển cán bộ Đoàn cấp Quận-Huyện và xã-phường-thị trấn.

- Kinh phí hoạt động trong khoán và ngoài khoán.

PHẦN 3: Tổng hợp các phụ lục liên quan đến các nội dung báo cáo trên.

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TP. HỒ CHÍ MINH

BCH QUẬN-HUYỆN _________

***

   TP. Hồ Chí Minh, ngày     tháng 9 năm 2011
PHỤ LỤC SỐ LIỆU

Về tổ chức bộ máy và thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ ở cơ quan chuyên trách Quận-Huyện Đoàn

_____

	TỔ CHỨC BỘ MÁY
	CHẾ ĐỘ - CHÍNH SÁCH
	Tổng Kinh phí ngoài khoán (4)
(số tiền/năm)

	Số biên chế được phân bổ
	Số lượng hiện có
	Mức kinh phí khoán cho 1 người (số tiền cụ thể)
	Phụ cấp thêm hàng tháng (3)
	Được hưởng chế độ thi đua

	Biên chế
	Hợp đồng trong khoán (1)
	Hợp đồng ngoài khoán (2)

	Hàng tháng (số tiền cụ thể)
	Hàng quý (số tiền cụ thể)

Ghi chú:
(1): Những trường hợp là cán bộ trong chỉ tiêu biên chế được giao, nhưng chưa có quyết định bổ nhiệm ngạch của Cấp có thẩm quyền.

(2): Những trường hợp ký hợp đồng với cơ quan để thực hiện các nhiệm vụ cụ thể, không thuộc đối tượng trong số lượng biên chế được giao.

(3): Áp dụng đối với các đơn vị tự cân đối được kinh phí để hỗ trợ thêm cho cán bộ, nếu chênh lệch giữa các cán bộ thì cần ghi rõ. Đơn vị nào không có thì ghi rõ là “KHÔNG CÓ”.

(4): Nêu cụ thể các nội dung (phát sinh do thực hiện nhiệm vụ chính trị, vận động xã hội hóa,…).

TM. BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

(Ký tên, đóng dấu

và ghi rõ họ tên)

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TP. HỒ CHÍ MINH

BCH QUẬN-HUYỆN _________

***

   TP. Hồ Chí Minh, ngày     tháng 9 năm 2011
PHỤ LỤC SỐ LIỆU

Về tổ chức bộ máy và thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ Đoàn ở Đoàn Xã-Phường-Thị trấn

_____

	TỔ CHỨC BỘ MÁY
	CHẾ ĐỘ, CHÍNH SÁCH
	Tổng kinh phí

hoạt động/năm (2)

	Số lượng Đoàn xã, phường, thị trấn
	Ban Chấp hành Đoàn
xã, phường, thị trấn
	Phụ cấp thêm hàng tháng (1)

	Tổng số
	Chuyên trách
	Bán chuyên trách
	Kiêm nhiệm
	Bí thư
	Phó Bí thư
	Ủy viên Thường trực
	Ủy viên Ban Thường vụ
	Ủy viên Ban Chấp hành

Ghi chú:
(1): Tính mức bình quân của các đơn vị. Chức danh nào không có thì ghi rõ là “KHÔNG CÓ”.

(2): Tính mức bình quân của các đơn vị.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

(Ký tên, đóng dấu

và ghi rõ họ tên)

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TP. HỒ CHÍ MINH

BCH QUẬN-HUYỆN _________

***

   TP. Hồ Chí Minh, ngày     tháng 9 năm 2011
PHỤ LỤC SỐ LIỆU

Về tổ chức bộ máy và thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ Chi đoàn Khu phố-Ấp

_____

	TỔ CHỨC BỘ MÁY
	CHẾ ĐỘ, CHÍNH SÁCH
	Tổng kinh phí

hoạt động/năm

	Số lượng Chi đoàn Khu phố, Ấp
	Ban Chấp hành Chi đoàn
Khu phố, Ấp
	Phụ cấp thêm hàng tháng (1)

	Tổng số
	Bí thư
	Phó Bí thư
	UVBCH
	Bí thư
	Phó Bí thư
	Ủy viên Ban Chấp hành

Ghi chú:
(1): Tính mức bình quân của các đơn vị. Chức danh nào không có thì ghi rõ là “KHÔNG CÓ”.

(2): Tính mức bình quân của các đơn vị.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

(Ký tên, đóng dấu

và ghi rõ họ tên)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Thành Đoàn;

- Thành Đoàn: BTC, Ban MT-ANQP-ĐBDC;

- Lưu.

KHẨN

PHỤ LỤC 1

PHỤ LỤC 2

PHỤ LỤC 3